
 

 

Auswertung 

6ter Tyrolean Apnoe Cup  

Pool Wettkampf (Halle) 
Es wurde STA und DNF ausgetragen. Die Auswertung erfolgt anhand der offiziellen Ergebnislisten von 

AIDA International und des Veranstalters. 

Dieser Wettkampf fand seit 2013 insgesamt 6-Mal statt und wird, in der Regel, im Februar eines 

Jahres ausgetragen. Die Besonderheit ist, dass hier eine Wertung getrennt in Newcomer und 

etablierte Athleten vorgenommen wird. 

Veranstalter sind Alpnoe.org, AIDA Österreich und ASKÖ 

Veranstaltungsort: Innsbruck, Österreich 

 

Für Dynamik ist es ein 25 m Pool, mit 6 Bahnen, 1,90 m tiefe und 28°C und STA wird in einem 14m x 

10 m Pool, der 1,25 m tief ist und 29°C hat. 

Datum: 25. Februar 2018 

Homepage: Tyrolean Apnoe Cup  

Facebook: alpnoe.org 

Youtube:  https://www.youtube.com/results?search_query=tyrolean+apnoecup   

 

Die Bedeutungen der Kürzel können hier auf unserer Homepage nachgesehen werden. 

Es haben teilgenommen: 

    davon Einsteiger 

Damen Herren Gesamt Damen Herren 

10 30 40 4 11 

 

Länder Damen Herren Gesamt 

AUT 3 8 11 

DEN 2 0 2 

EGY 0 1 1 

ESP 0 1 1 

GER 4 13 17 

HUN 0 3 3 

SLO 0 3 3 

SUI 0 1 1 

SVK 1 0 1 

 

http://www.alpnoe.org/en/
http://www.aida-austria.at/index.php?file=kop1.php
https://www.askoe.at/de
https://www.google.de/maps/search/Fürstenweg+185,+A-6020+Innsbruck,+Austria/@47.2567696,11.3540064,17z/data=!3m1!4b1
http://alpnoe.quaxy.at/
https://www.facebook.com/groups/449402761773534/
https://www.youtube.com/results?search_query=tyrolean+apnoecup
https://www.aida-deutschland.de/wettkaempfe/


 

 

 

Es wurden insgesamt 79 Wettkampf-Tauchgänge absolviert, von denen 5 mit Disqualifikation und 3 

mit Strafpunkten gewertet wurden. Somit bekamen 71 Tauchgänge eine weiße Karte. 

 

 

 

 

Es wurden insgesamt nachfolgend aufgelistete, gewertete Werte ertaucht: 

 Damen Herren Gesamt 

STA h/min/sek 0:33:26 2:30:25 3:03:51 

DNF m 738 2.452 
3.289 

DYN in m 0 75 

 

Die Disqualifikationen verteilten sich wie folgt: 

Disqualifikationen 

Damen Herren 

STA DNF STA DNF 

2 1 0 2 

 

 

Strafpunkte verteilten sich wie folgt:  

Strafen 

Damen Herren 

STA DNF STA DNF 

1 1 0 1 
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Nationalrekorde wurden wie folgt aufgestellt: 

 STA DNF 

Damen 0 1 

Herren 0 0 

 

 

 

STA Damen        

Vorname Name Klasse Land 
AP in 
min RP in min PEN Punkte 

Judge 
Anmerkungen 

Heike Schwerdtner   GER 03:30 05:57   71,4   

Dagmar Andres-Brümmer   GER 00:10 05:05   61,0   

Camilla Salling Olsen   DEN 00:01 04:34   54,8   

Anita Preisler   AUT 02:00 04:05   49,0   

Birgit Standhartinger New AUT 01:00 04:02   48,4   

Svenja Hirschhausen   GER 00:02 03:06   37,2   

Daniela Dvorska New SVK 00:02 02:46   33,2   

Dena Parsa   DEN 05:11 02:36 31 0,2 Short 

Susanne Huber New GER 02:13 04:30   0,0 DQ SP TO LONG 

Ursula Koman New AUT 03:35 03:36   0,0 DQ SP 

 

  



 

 

 

STA  Herren        

Vorname Name Klasse Land 
AP in 
min 

RP in 
min PEN Punkte Judge Anmerkungen 

Andrej Ropret   SLO 00:01 07:37   91,4   

Willi Hoffmann   GER 00:01 07:05   85   

Peter Durdik   SVK 00:01 06:32   78,4   

Attila Remenyi New HUN 04:15 06:14   74,8   

Ruman Martin New SLO 06:00 06:11   74,2   

André Grabs   GER 01:30 06:07   73,4   

Marcell Bagó New HUN 04:00 06:05   73   

Jens Stötzner   GER 00:01 06:00   72   

Johannes Hummel   GER 05:00 05:49   69,8   

Sven Abels   GER 00:02 05:42   68,4   

Arne Jacobs New GER 04:55 05:40   68   

Ralph Staudigl   AUT 00:01 05:36   67,2   

Heinz Kirschner   GER 04:30 05:25   65   

Gottfried Eibner   AUT 03:00 05:16   63,2   

Narciso Quijano Fraile   ESP 03:00 05:12   62,4   

Matthias Teubner   GER 03:05 05:02   60,4   

Roland Rogenmoser   SUI 04:31 05:02   60,4   

Miklós Borsos New HUN 04:30 05:00   60   

Reinhard Kleindl New AUT 04:00 04:49   57,8   

Florian Landerl New AUT 04:30 04:31   54,2   

Josua Haueis New AUT 03:00 04:09   49,8   

Mike Börner   GER 00:10 04:08   49,6   

Peter Wieghofer   GER 03:15 04:04   48,8   

Thomas Seidl New AUT 00:01 03:47   45,4   

Philipp Hammer New GER 02:30 03:45   45   

Thomas Plum   GER 03:30 03:32   42,4   

Hans-Jürgen Lenzen   GER 03:00 03:10   38   

Mohamed Othman New EGY 00:01 03:06   37,2   

Walter Mannsberger   AUT 01:00 03:01   36,2   

Florian Krall   AUT 01:00 02:48   33,6   

 

  



 

 

DNF Damen 
       

Vorname Name Klasse Land AP in m RP in m PEN Punkte Judge Anmerkungen 

Camilla Salling Olsen   DEN 1 128   64,0   

Svenja Hirschausen   GER 5 66   33,0   

Susanne Huber New GER 25 80   40,0   

Daniela Dvorska New SVK 50 24   0,0 DQ AIRWAYS 

Heike Schwerdtner   GER 50 111   55,5   

Anita Preisler   AUT 52 57   28,5   

Dena Parsa   DEN 65 64 0,5 31,5 SHORT 

Dagmar Andres-Brümmer   GER 75 129   64,5  NR 

Birgit Standhartinger New AUT 90 103   51,5   

  

 

DYN Herren        

Vorname Name Klasse Land 
AP in 

m 
RP in 

m PEN Punkte Judge Anmerkungen 

Walter Mannsberger   AUT 50 75   37,5   

 

 

  



 

 

 

DNF Herren        

Vorname Name Klasse Land 
AP in 

m 
RP in 

m PEN Punkte Judge Anmerkungen 

Andrej Ropret   SLO 101 176   88,0   

Peter Durdik   SVK 105 147   73,5  

André Grabs   GER 100 147   73,5   

Thomas Plum   GER 100 133   66,5   

Willi Hoffmann   GER 1 125   62,5   

Ruman Martin New SVK 100 119   59,5   

Marcell Bagó New HUN 80 111   55,5   

Narciso Quijano Fraile   ESP 75 109   54,5   

Sven Abels   GER 50 100   50,0   

Miklós Borsos New HUN 80 99   49,5   

Heinz Kirschner   GER 70 96   48,0   

Matthias Teubner   GER 54 90   45,0   

Attila Remenyi New HUN 65 89   44,5   

Ralph Staudigl   AUT 50 88   44,0   

Florian Landerl New AUT 80 86   43,0  

Josua Haueis New AUT 50 86   43,0   

Mike Börner   GER 25 80   40,0   

Hans-Jürgen Lenzen   GER 75 78   39,0   

Johannes Hummel   GER 50 66   33,0   

Philipp Hammer New GER 50 63   31,5   

Peter Wieghofer   GER 50 59   29,5   

Gottfried Eibner   AUT 19 58   29,0   

Reinhard Kleindl New AUT 50 58   29,0   

Thomas Seidl New AUT 1 56   28,0   

Florian Krall   AUT 25 41   20,5   

Arne Jacobs New GER 97 67 15 18,5 SHORT 

Mohamed Othman New EGY 2 25   12,5   

Jens Stötzner   GER 50 134   0,0 DQ Airways 

Roland Rogenmoser   SUI 78 128   0,0 DQ BO 

         

 

 

 



 

 

Gesamtwertungen 
 

STA Damen        
DNF     

Vorname Name Klasse Land 
AP in 
min 

RP in 
min 

PEN Punkte 
Judge 

Anmerkungen 

AP 
in 
m 

RP in 
m 

PEN Punkte 
Judge 

Anmerkungen 
Gesamtpunkte 

Heike Schwerdtner   GER 03:30 05:57   71,4   50 111   55,5   126,9 

Dagmar Andres-Brümmer   GER 00:10 05:05   61,0   75 129   64,5   125,5 

Camilla Salling Olsen   DEN 00:01 04:34   54,8   1 128   64,0   118,8 

Birgit Standhartinger New AUT 01:00 04:02   48,4   90 103   51,5   99,9 

Anita Preisler   AUT 02:00 04:05   49,0   52 57   28,5   77,5 

Svenja Hirschhausen   GER 00:02 03:06   37,2   5 66   33,0   70,2 

Susanne Huber New GER 02:13 04:30   0,0 DQ SP TO LONG 25 80   40,0   40,0 

Daniela Dvorska New SVK 00:02 02:46   33,2   50 24   0,0 DQ AIRWAYS 33,2 

Dena Parsa   DEN 05:11 02:36 31 0,2 Short 65 64 0,5 31,5 SHORT 31,7 

Ursula Koman New AUT 03:35 03:36   0,0 DQ SP         DNS 0,0 

 

 

  



 

 

 

STA Herren        
DNF/(1xDYN)   

Vorname Name Klasse Land AP in min RP in min PEN Punkte 
Judge 

Anmerkungen 
AP in m RP in m PEN Punkte 

Judge 
Anmerkungen 

Gesamtpunkte 

Andrej Ropret   SLO 00:01 07:37   91,4   101 176   88,0   179,4 

Peter Durdik   SLO 00:01 06:32   78,4   105 147   73,5   151,9 

Willi Hoffmann   GER 00:01 07:05   85   1 125   62,5   147,5 

André Grabs   GER 01:30 06:07   73,4   100 147   73,5   146,9 

Ruman Martin New SLO 06:00 06:11   74,2   100 119   59,5   133,7 

Marcell Bagó New HUN 04:00 06:05   73   80 111   55,5   128,5 

Attila Remenyi New HUN 04:15 06:14   74,8   65 89   44,5   119,3 

Sven Abels   GER 00:02 05:42   68,4   50 100   50,0   118,4 

Narciso Quijano Fraile   ESP 03:00 05:12   62,4   75 109   54,5   116,9 

Heinz Kirschner   GER 04:30 05:25   65   70 96   48,0   113,0 

Ralph Staudigl   AUT 00:01 05:36   67,2   50 88   44,0   111,2 

Miklós Borsos New HUN 04:30 05:00   60   80 99   49,5   109,5 

Thomas Plum   GER 03:30 03:32   42,4   100 133   66,5   108,9 

Matthias Teubner   GER 03:05 05:02   60,4   54 90   45,0   105,4 

Johannes Hummel   GER 05:00 05:49   69,8   50 66   33,0   102,8 

Florian Landerl New AUT 04:30 04:31   54,2   80 86   43,0   97,2 

Josua Haueis New AUT 03:00 04:09   49,8   50 86   43,0   92,8 

Gottfried Eibner   AUT 03:00 05:16   63,2   19 58   29,0   92,2 

Mike Börner   GER 00:10 04:08   49,6   25 80   40,0   89,6 

Reinhard Kleindl New AUT 04:00 04:49   57,8   50 58   29,0   86,8 

Arne Jacobs New GER 04:55 05:40   68   97 67 15 18,5 SHORT 86,5 

Peter Wieghofer   GER 03:15 04:04   48,8   50 59   29,5   78,3 



 

 

STA Herren        
DNF/(1xDYN)   

Vorname Name Klasse Land AP in min RP in min PEN Punkte 
Judge 

Anmerkungen 
AP in m RP in m PEN Punkte 

Judge 
Anmerkungen 

Gesamtpunkte 

Philipp Hammer New GER 02:30 03:45   0   50 63   31,5   31,5 

Walter Mannsberger   AUT 01:00 03:01   0   50 75   37,5 (DYN) 37,5 

Thomas Seidl New AUT 00:01 03:47   0   1 56   28,0   28,0 

Jens Stötzner   GER 00:01 06:00   0   50 134   0,0 DQ Airways 0,0 

Roland Rogenmoser   SUI 04:31 05:02   0   78 128   0,0 DQ BO 0,0 

Florian Krall   AUT 01:00 02:48   0   25 41   20,5   20,5 

Mohamed Othman New EGY 00:01 03:06   0   2 25   12,5   12,5 

 

 

 

 


